
 1 

FORMULÁŘ PRO ANOTACI SOUBORU 

 
Název šetření (výzkumu): 

Analýza významu vstupního a dalšího vzdělávání sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních 
službách pro zajištění odborného výkonu sociální práce ve veřejné správě a v sociálních službách – 
manažeři sociálních služeb 

Autoři: 

VÚPSV, v. v. i. (Mgr. Jana Havlíková, Ph.D.) 

Formát dat, název souboru: 

SPSS; Vstupni a další vzdělávání_SoS.sav 

Název dotazníku: 

Vstupní a další vzdělávání_Dotazník pro manažery SoS_final 

Informační zdroje (stručná charakteristika výzkumu): 

Cílem dotazníkového šetření bylo získat validní poznatky k následujícím tematickým 

oblastem: 

• relevance vstupního vzdělání, resp. studijních oborů určených pro získání 

kvalifikace pro práci sociálního pracovníka podle zákona č. 108/2006 Sb. 

pro výkon této činnosti podle manažerů, tj. přímých nadřízených sociálních 

pracovníků působících na obecních úřadech a přímých nadřízených 

sociálních pracovníků sociálních služeb; 

• relevance vstupního vzdělání, resp. studijních oborů určených pro získání 

kvalifikace pro pozici pracovník v sociálních službách podle zákona č. 

108/2006 Sb., se zvláštním zřetelem na roli kvalifikačního kurzu pro získání 

kvalifikace pracovníka v sociálních službách pro výkon této činnosti podle 

manažerů sociálních služeb; 

• udržování a rozvoj odbornosti výkonu sociální práce na obecních úřadech a 

v sociálních službách, a to zejména: 

o stávající kritéria odbornosti výkonu sociální práce v konkrétní praxi 

subjektů veřejné správy a srovnání s praxí poskytovatelů sociálních 

služeb; 

o role managementu/organizace výkonu sociální práce při rozvoji 

odbornosti výkonu sociální práce na daném pracovišti; 

o limity současné organizace/řízení sociální práce z hlediska garance 

odbornosti výkonu sociální práce. 

Respondenty byli vedoucí pracovníci sociálních služeb. 

Velikost výběru: 

N=321 

Metodika výpočtu: 

 

Metoda sběru dat: 

Online dotazníkové šetření (CAWI) 

Typ výběru: 

klastrový náhodný výběr (návratnost 53 %) 

Soubor obsahuje údaje za rok: 

2018 



 2 

Období pořízení dat: 

Únor - březen 2018 

Název publikace, kde byly výsledky zveřejněny: 

Havlíková, J. 2019. Význam kvalifikačního a dalšího vzdělávání pro praxi sociální 

práce: Pohled vedoucích pracovníků působících v oblasti sociální práce. In: Nové 

směry, trendy a inovace v sociální práci. Sborník vědeckých textů z mezinárodní 

vědecké konference XV. Hradecké dny sociální práce Hradec Králové 21. – 22. září 

2018. Hradec Králové : Gaudeamus, s. 106-114, ISBN 978-80-7435-745-9 

 

Havlíková, J., Krchňavá, A., Růžičková, J., Ševčíková, S. 2018. Odborný výkon sociální 

práce ve veřejné správě a v sociálních službách: role vstupního vzdělání a dalšího 

vzdělávání. Praha: VÚPSV, v.v.i., 126 s. - ISBN 978-80-7416-328-9 

 


